משרד התעשייה, המסחר והתעסוקה**

ע"י פרקליטות המדינה
משרד המשפטים, ירושלים

**המבקשים**

נ ג ד

**קו לעובד ואח'**

ע"י ב"כ עוה"ד קדרון ואח'
מר' י.ל. פרץ, ת.ד. 2319, תל אביב 61022
טל': 03-6883766 ; פקס': 03-6883537

**המשיב**

**בקשה לדיון נוסף מטעם המדינה**

בהתאם להוראת סעיף 30(ב) לחוק בתי המשפט [נוסח משולב], התשמ"ד-1984, ולהארכת המועד שניתנה על ידי כב' הרשם שני מיום 17.5.11 (בשג"ץ 3265/11) מתכבדים המבקשים להגיש בקשה לדיון נוסף על פסק דינו של בית המשפט הנכבד בבג"ץ 11436/05 **קו לעובד נ' משרד הפנים** (להלן: "**פסק הדין**"), שניתן ביום 13.4.2011. בפסק הדין ביטל בית המשפט הנכבד את "נוהל עובדות זרות בהריון" שנקבע ותוקן על ידי משרד הפנים, במהלך הדיון בעתירה.

.3

ראשית, כיוון שפסק הדין סטה, בכל הכבוד, סטייה משמעותית מן הפסיקה הקודמת, אשר עסקה בהיעדר זכות קנויה לעובד זר לשהות בישראל, קל וחומר זכות קנויה לתקופה מסוימת. לא זו בלבד שמפסק הדין משתמע לכאורה כי לעובדות זרות "זכות" לשהות בישראל עד תום התקופה המרבית המותרת על פי חוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן: "**חוק הכניסה לישראל**"), אלא שבית המשפט הנכבד אף יצק לתוך זכות זו, לפחות לכאורה, תוכן חוקתי. מפסק הדין עלולה לנבוע המסקנה, כי לעובד זר קיימת ציפייה סבירה, העולה לכדי זכות חוקתית, כי שר הפנים יאפשר לו לשהות את מלוא התקופה המרבית הקבועה בחוק, **להארכת** אשרות השהייה העיתיות אשר ניתנו לאותו עובד.

בתהליך עיצובה ופיסולה של זכות-יסוד: לעת תיחום גבולותיה וקביעת תחום התפרשותה; שומה עלינו להבחין בין גרעינה של הזכות והתחום הקרוב לגרעין לבין חלקים אחרים המתרחקים והולכים מן הגרעין; בין אדוות-המים הקרובות למקום פגיעתה של האבן במים לבין אדוות-המים המתרחקות והולכות, הנחלשות והולכות (ראו והשוו: י' קרפ, "מקצת שאלות על כבוד האדם לפי חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו", **משפטים** כ"ה (תשנ"ה-1995), 129, 136). בין מרכז הכבידה

של הזכות לבין תחומים המתרחקים והולכים ממרכז הכבידה. ככל שמצויים אנו בגרעין, במרכז הכבידה, או בסביבתו הקרובה, כן תרבה עוצמתם של הערכים המוגנים, וככל שנרחק ונלך מן הגרעין, ממרכז הכבידה, כן תיחלש עוצמתה של הזכות ותגבר (יחסית) עוצמתם של אינטרסים אחרים המתרוצצים אף הם בחלל המשפט: אינטרסים ציבוריים ואינטרסים של יחידים אחרים.

ר' בג"ץ 482/71 קלרק נ' שר הפנים, פ"ד כז(1) 113: בג"ץ 431/89 קנדל נ' שר הפנים, פ"ד מו(4) 505, 519-520; בג"ץ 740/87 בנטלי נ' שר הפנים, פ"ד מב(1) 443 ובג"צ 1689/94 הררי נ' שר הפנים, תקדין-עליון, כרך 94(4) 597.

47. מתן היתרי עבודה לעובדים זרים נעשה על פי חוק הכניסה לישראל וחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 ובמגבלותיהם.

48. שר הפנים הינו הממונה על ביצוע חוק הכניסה לישראל, על-פי סעיף 15(א) לחוק. בהתאם להוראת סעיף 1 לחוק, כניסתו לישראל של מי שאיננו אזרח ישראלי תיעשה, ככלל, על פי אשרה וישיבתו בארץ תהא על פי רישיון ישיבה.

49. סעיף 6 לחוק הכניסה לישראל קובע כי:

"שר הפנים רשאי -

התנאי המרכזי הוא כי המעסיק יקבל היתר להעסקת העובד הזר מיחידת הסמך לעובדים זרים במשרד התמ"ת (כיום רשות האוכלוסין, ההגירה ומעברי הגבול). סעיף 2 (ג) לחוק הכניסה לישראל קובע כי:

"אשרה ורשיון ישיבה לעובד זר כהגדרתו בפרק ד'1 בחוק עובדים זרים (איסור העסקה שלא כדין והבטחת תנאים הוגנים) התשנ"א-1991 (בחוק זה – חוק עובדים זרים) יינתן בהסכמת שר התמ"ת מי שהוא הסמיך לכך ורשאים שר הפנים ושר התמ"ת להחליט כי על עובדים זרים בתפקידים מסוימים או על סוגי עובדים שקבעו מתן אשרה או רשיון ישיבה אינו טעון הסכמה כאמור."

סעיף 1ג' לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991, קובע כי:

"(א) לא יקבל אדם עובד זר לעבודה אלא אם כן התיר הממונה בכתב את העסקתו של העובד הזר אצל אותו מעביד ובהתאם לתנאי ההיתר..."
(ב) היתרים לפי סעיף זה יינתנו בשים לב, בין השאר, למאפייני שוק העבודה, בענפי העבודה ובאזורי ההעסקה השונים.
(ג) הוראות סעיף זה לא יחולו על העסקתו של עובד מסוג שהשר ושר הפנים קבעו לפי סעיף 2(ג) בחוק הכניסה לישראל."

מדיניות זו נבחנה בבג"ץ 1810/96 מסקנאי נ' שר הפנים, דינים עליון מ"ג 121, ובג"ץ 5749/01 nomking buaphit ואח' נ' שר הפנים (לא פורסם). ועל כל פנים לא נראה לנו כי ההחלטה לוקה באי סבירות או בפגם אחר המצדיק התערבותנו והחלפת שיקול דעתו של שר הפנים בשיקול דעתנו. העתירה נדחית (ההדגשה אינה במקור - הח"מ).

71. לאחר חקיקת חוק בתי משפט לעניינים מינהליים, תש"ס-2000, עברה הסמכות לדון בבקשות לרישיון ישיבה בישראל בהתאם לחוק הכניסה לישראל לבתי המשפט המחוזיים בשבתם כבתי משפט לעניינים מינהליים. אף בתי המשפט המחוזיים אישרו את מדיניות משרד הפנים. ר' למשל עת"מ (תל-אביב-יפו) 2479/04 מירלה נ' שר הפנים, תקדין-מחוזי 2004(3), 5484; כמו כן עת"ס (ת"א - יפו) 1259/05 ניקסור נ' משרד הפנים, טרם פורסם; ועת"ס 2485/04 אליעזר אופיר נ' שר הפנים, טרם פורסם.

כך, למשל, האם המעביד מחויב להכניס לתוך ביתו את העולל על כל הטרחה והפגיעה האפשרית ברווחתו שעלולה להיות כרוכה בכך? האם רשאי המעביד לסרב לקבל את הצעתה החדשה של העובדת הזרה לפיה לאחר הלידה יתגוררו עמו היא ותינוקה ולא רק היא (כפי שהיה בחוזה המקורי)? האם סירוב כזה יהווה פיטורין הכפופים למגבלות של חוק עבודת נשים, התשי"ד-1954, ואשר טעון לפיכך אישור של הממונה על עבודת נשים? האם במקרה בו בתקופת ההריון (בהנחה שהעובדת אינה מצויה בשמירת הריון), העובדת אינה מסוגלת לעמוד במאמץ הפיזי הכרוך בעבודה בתחום הסיעוד כך שהמעסיק יאלץ להעסיק עובד חלופי תחתיה - ולו עד מועד הלידה - מחויב המעסיק בתשלום שכר כפול הן לעובד החלופי והן לעובדת ההרה?

ר' גם: דנג"צ 5566/98 **צ'רינסקי נ' סגן נשיא בית משפט השלום**, תקדין-עליון 99(2) 793.

99. המבקשים סבורים כי מן המפורט לעיל עולה אף הצדקה לקיים דיון נוסף על פסק הדין, הן לנוכח השלכותיו המשמעותיות על החלטות מינהל כמפורט לעיל, כמו גם על הגבלת שיקול דעתו של המחוקק, והן לנוכח ההיבטים המשפטיים בתחום יחסי העבודה מהם מתעלם פסק הדין.

ט"ו אייר, תשע"א

19 מאי, 2011

יוכי גנסין

מנהלת תחום עניינים מנהליים

בפרקליטות המדינה

מיכל צוק-שפיר

סגנית בכירה לפרקליט המדינה

7100-9